
~s YTTRANDEN 
Till Konungen 

Taxeringsnämndsordförandenas Riks
förbund har beretts tillfälle inkomma med 
yttrande över pensionsstiftelseutredning
ens betänkande "Pensionsstiftelser I" med 
civilrättsliga och skatterättsliga lagförslag. 

innevarande år förekommande val för
beredas av ett valutskott med en repre
sentant för Föreningen taxeringsnämnds
ordförande och kronoombud i Stockholm 
och en representant för vardera av föl
jande länsföreningar, nämligen Stock
holms, Östergötlands, Kalmar, Kristian
stads, Älvsborgs, Örebro, Gävleborgs och 
Västerbottens län. Dessa representanter 
sammanträder mötesdagen redan kl 9.30 
(precis) å Riksdagshuset ( ingång mitt 
emot riksbanken). 

I anslutninig till årsmötet kommer ge
mensam middag att anordnas å Piperska 
Muren, festvåningen, Scheelegatan 14, 
(B-ingången) Stockholm, till vilken kom
mer att inbjudas representanter för stats
makterna. 

Stockholm den 28 augusti 1961. 

Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund: 

Gustaf Åhström. 
Sekreterare. 

Adress, Hagavägen 88, Solna. 

Med anledning härav får förbundet an
föra följande. 

Den skatterättsliga behandlingen av av
sättningar till pensionsstiftelser har under 
lång tid och särskilt under senare år varit 
en av stötestenarna i taxeringsarbetet. 
Detta har sammanhängt med uppdelning
en på fria och bundna stiftelser, relativt 
invecklade bestämmelser om skattetak, 
speciellt komplicerade förhållanden i av
seende på anknytningen till ATP, en i 
vissa fall förefintlig benägenhet att till det 
yttersta utnyttja möjligheterna till avsätt
ning för att uppnå skattelättnad osv. Ci
vilrättsligt har kravet på att de avsatta 
medlen även i händelse av arbetsgivarens 
obestånd verkligen kommer vederbörande 
till godo gjort sig gällande. 

Ovan anförda omständigheter har för
anlett att en reformerad lagstiftning på 
området aktualiserats. När nu en första 
etapp av reformarbetet redovisats, är det
ta inte minst från förbundets sida att häl
sas med tillfredsställelse. 

Förbundet har för sin del ansett sig 
böra granska det framlagda förslaget när
mast i vad det behandlar skatterättsliga 
frågor. Med den angivna utgångspunkten 
har förbundet funnit sig kunna i stort in
stämma i och tillstyrka de förslag, som 
framlagts. Av värde är att klara regler 
uppställes för vad som får avsättas till 
pensionsstiftelse och för vad ändamål stif
telsemedel kan ianspråktagas. Speciellt be
tydelsefullt är att klara regler skapats för 
företagares möjlighet att utnyttja stiftelse
medel för att gottgöra sig för sina kost
nader för ATP-avgifter. 
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